510 sqq. cf. Firm. IV 20, 2

- 490 coniungere *Seal.* coniunges **ML**¹ coniungis **L²G** 491 me-
 mento *Reg.* momenta **O** 492 summa *Reg.* summas **O** 495
 tum **MG** cum **L** 496 numerumque *Jacob* numerique **O** re-
 linquet *Jacob* reliquit **O** 497 et par sit norma *Br.* et pars
 et forma **O** 498 contineas *Br.* contineat **O** continua *Sal.*
 summam **G** summa **ML** feceris *Seal.* fecerit **O** unam **G** unum **ML**
- 500 quaque *Reg.* quamque **LG** quae **M** ille **LG** illa **M** astri
Seal. 501 cadat *Seal.* 504 ortum **G** 505 exacta *Bentl.*
 ex hac **O** fides **L¹MG** sedes **L²C** 506 possint *Reg.* possit **O**
 507 non seri te obitus *Bentl.* nosceret oblitus **M** non feret ob-
 litus **LG**² non ferret oblitus **G**¹ sub uno **G** 508 damnavit
Bentl. stent **L²G** stant **L¹** sint **M** obitus *Wakefield* ortus **O**
 509 omniaque *Bentl.* denaque **M¹LG** donaque **M²** post h. v.:
 cuius signi quisque annus aut mensis aut dies aut hora sit
MG (*in m. L.*) 511 quae **L²G** quique **L¹M**

per quos praecipuas ostendunt singula vires.
 primus erit signi, quo sol effulserit annus,
 annua quod lustrans consumit tempora mundum. 515
 proximus atque alii subeuntia signa sequuntur.
 luna dabit menses, peragit quod menstrua cursum.
 tutelaeque sua primas horoscopos horas
 asserit atque dies traditque sequentibus astris.
 sic annum mensesque suos natura diesque 520
 atque ipsas voluit numerari signa per horas,
 omnia ut omne foret divisum tempus in astra
 perque alterna suos variaret sidera motus,
 ut cuiusque vices ageret redeuntis in orbem.
 idcirco tanta est rerum discordia in aevo 525
 et subtexta malis bona sunt lacrimaeque sequuntur
 vota nec in cunctos servat fortuna tenorem ;
 usque adeo permixta fluit nec permanet usque
 amisitque fidem variando cuncta per omnis.
 non annis anni nec menses mensibus usque 530
 conveniunt seque ipse dies aliquique requirit
 horaque non ulli similis producitur horae,
 tempora quod distant propriis parentia signis,
 per numeros omnis aevi divisa volantis,
 talesque efficiunt mentes casusque minantur, 535
 qualia sunt, quorum vicibus tum vertimur, astra.
 sunt, quibus et caeli placeat nascentis ab hora

513 quos] quae *Scal.* 515 annua *Bentl.* annum **O** mun-
 dum **M** mundi **LG** 516 alii *Scal.* aliis **M** illis **LG** 519 tra-
 ditque **G** tradit **ML** 520 suos **G** tuos **ML** 521 numerari *Reg.*
numerandi **O** 522 tanta est **L²G** tanta **M** tantam **L¹** 528 p.
 usque **ML** p. usquam **G** 530 annis anni **M** annus auni **L¹**
 annus annis **L²G** usquam **G** 531 ipse *Reg.* ipsa **O** requirit
L²G requiret **L¹M** revisit *Bentl.* 532 non ulli **G** nonulli **M** non-
 nulli **L** 533 distant *Jacob* sistant **O** 534 omnis . . volan-
 tis **L¹MG** omnes . . volantes **L²** 535 mentes *Jacob* menses **O**

536 post h. v.: alteratio cuius signi quisque annus, (*deinde*
litteris minusculis versus instar scriptum) aut mensis aut dies
 aut hora sit **M** altera ratio *cet. L in m.*, cuius signi quisque
 annus sit **G** 537 et om. **ML¹** placeat **M** pateat **LG** pateant **F**
 hora *Jacob* horae **O** ortu *Bentl.*

[sidere, quem memorant horoscopon inventuros,
parte quod ex illa describitur hora diebus]

540 omne genus rationis agi per tempora et astra,
et capite ex uno menses annosque diesque
incipere atque horas tradique sequentibus astris;
et quamquam socia nascantur origine cuncta,
diversas tamen esse vices, quod tardius illa,

515 haec citius peragant orbem. venit omnis ad astrum
hora die, bis mense dies, semel unus in anno
mensis et exactis bis sex iam solibus annus.
difficile est in idem tempus concurrere cuncta,
unius ut signi pariter sit mensis et annus.

⟨namque erit, ut mitis qui signi duxerit annum⟩

550 asperioris agat mensem; si mensis in astrum
laetius inciderit, signum sit triste diei;
si fortuna diem foveat, sit durior hora.
idcirco nihil in totum sibi credere fas est,
non annos signis, menses vertentibus annis,
555 mensibus aut luces, aut omnes lucibus horas,
quod nunc illa nimis properant, nunc illa morantur,
et modo deest aliis, modo adest, vicibusque recedit
aut reddit, atque alio mutatur tempore tempus
interpellatum variata sorte dierum.

560 et quoniam docui, per singula tempora vitae
quod quandoque genus veniat, cuiusque sit astri
quisque annus, cuius mensis, simul hora diesque,

538 *damnavit Benil.* horoscopon **M** horoscopos **LG** inven-
turos] inventores *Postg.* 539 *damnavit Br.* 540 agi **ML**¹
agit **L²G** 541 capite *Scal.* capit **O** 542 tradique *Scal.* tra-
dit **O** 543 socia **M** spatia **LG** nascantur *Fayus* nascuntur **O**
544 divisas t. e. cives **G** 546 die **L²** dies **L¹MG** 547 so-
libus] mensibus *Bentl.* annus *Scal.* annum **O** 549 ut *Reg.*
et **O** 549^a *inseruit Bentl.*, nisi quod ille dedit sic pro nam-
que 550 agat **F** agam **O** 551 sit triste *Scal.* si triste **O**
552 sit durior *Scal.* si durior **O** 554 signis **G** signi **ML** 557
aliis *Scal.* alias **O** adest **L²G** est **L¹M** 559 variata **L²G** vari-
atam **M** variantam **L¹** post h. r.: quod annos unum quodque
signum tribuit **MG** quot eet. **L** in **m.** 560 docui *Bentl.* duei **O**
561 veniat *Benil.* venit **O**

altera nunc ratio, quae summam continet aevi,
reddenda est, quot quaeque annos dare signa ferantur.
quae tibi, cum finem vitae per sidera quaeris,
respicienda manet ratio numerisque notanda.